

نیض جامعه



سرکنسول ایران در کربلا با بیان اینکه داشتن مدارک قانونی اعم از ویزا، گذرنامه و مهر ورود و خروج برای زائران اربعین الزامی است، گفت: ورود به خاک عراق بدون ویزا یا بدون ثبت مهر ورود به‌عنوان ورود غیرقانونی تلقی شده و حداقل ۳ سال زندانی در پی دارد.

میرمسعود حسینیان در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین تدابیر و اقدامات انجام‌شده برای ایام اربعین حسینی(ع) امسال و آخرین توصیه‌های ویژه به زائران اربعین، اظهار کرد: با توجه به حساسیت دولت عراق، ورود به خاک این کشور بدون ویزا یا بدون ثبت مهر ورود به‌عنوان ورود غیرقانونی تلقی می‌شود و حداقل ۳ سال زندانی در پی دارد، پس معطلی چندساعته پشت مهر پرتز از چند سال زندانی یا چندین ماه معطلی است.

حسینیان تأکید کرد: زائران پس از ورود به خاک عراق از عکاسی نقاط حساس و سیطره‌ها خودداری کنند و حتما مقررات و دستورالعمل‌ها را رعایت‌شود.

■ ■ ■

رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

تنوع مدارس با عدالت آموزشی سازگار نیست



رئیس کمیسیون آموزش مجلس گفت: ۱۷ نوع مدرسه در کشورمان داریم که این تنوع با عدالت آموزشی سازگار نیست و برای اصلاح آن باید برنامه‌ریزی کنیم. به گزارش فارس، در حاشیه جلسه اجلاس دوم از دوازدهمین کنگره اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش مجلس، اظهار داشت: شورایعالی انقلاب فرهنگی نقش مؤثری در بسیاری از سیاست‌گذاری‌های فرهنگی کشور داشته است و ۵ سال روی نقشه جامع علمی کشور کار شد که اجرای آن باید مطالبه شود.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی نتوانسته است بخوبی انتظارات را جامه عمل ببوشاند، گفت: در کشور هنوز نتوانسته‌ایم بین نهادهای فرهنگی هماهنگی ایجاد کنیم. وی درباره ایرادات مطرح شده درباره سند تحول بنیادین اظهار داشت: این سند براساس قرآن و سنت نوشته شده و قرار است دانش‌آموزان را به حیات طیبه برساند و ربطی به مبانی تربیتی غربی ندارد. وی درباره ایراد مطرح شده درباره فرآیند بررسی غیرقانونی در دانشگاه فرهنگیان، گفت: ما هم به وضعیت دانشگاه فرهنگیان معترضیم و امیدواریم وزیر جدید شرایط این دانشگاه را تغییر دهد.

■ ■ ■

راهاندازی مرکز کنترل سفرهای برون‌استانی دانش‌آموزان



مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش از راه‌اندازی مرکز کنترل سفرهای برون‌استانی دانش‌آموزان با هدف تأمین ایمنی اردوها از امروز ۲۲ مهرماه در سازمان دانش‌آموزی خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، در اطلاعیه آموزش و پرورش آمده است: این مرکز با همکاری تمام تشکل‌های دانش‌آموزی و همه واحدهای حوزه ستادی در زمینه سفرها و اردوهای دانش‌آموزی در سازمان دانش‌آموزی تشکیل و سفرهای برون‌استانی را از ابتدای سفر، نظارت و کنترل می‌کند. علاوه بر این، این مرکز مجاز است که اگر در هر لحظه و به هر دلیلی ایمنی سفر با کمترین مخاطره‌ای مواجهه شود نسبت به صدور دستور توقف کاروان و رفع مخاطرات اقدام و درباره ادامه یا توقف سفر تصمیم‌گیری کند. گفتنی است، در مراحل بعدی تمام اردوهای دانش‌آموزی تحت پوشش این سازمانه قرار می‌گیرد و از طریق کانال‌های ارتباطی اطلاعات این اردوها قابل رؤیت و پیگیری است.

عضو انجمن خانواده‌های شهدای مکه و منا در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

دغدغه پیگیری ندارند!

روح‌افزا: از خانواده شهدای منا برای اعزام به حج امسال، ۱۵ تا ۲۰میلیون تومان خواستند!

■ علی تهرانی‌فرد-حامدنجفی مهر



گروه اجتماعی: چند سال پیش

بی‌کفایتی حکام آل‌سعود سرزمین منا را به قربانگاه حاجیان تبدیل کرد، از آن زمان چشم ۴۷۵ خانواده شهید این فاجعه به اقدامات دولت و دستگاه دیپلماسی دوخته شده که چه شیوه و روشی را برای احقاق حقوق شهدا به کار می‌گیرند.

هر چند از سالی که فاجعه در آن اتفاق افتاد تا امروز، تمام ایران یکصدا

مطالبه‌گر خون شهدای منا است اما صدای تظلم‌خواهی قربانیان عید

قربان و حوادث حج سال گذشته از زبان معدود چهره‌های سرشناسی به گوش می‌رسد که ضمن تسلط به موضوعات حقوقی مصرانه پیگیرند تا فاجعه منا به فراموشی سپرده نشود.

فرشته روح‌افزا که در کارنامه فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی خود، معاونت شورای فرهنگی-

اجتماعی زنان را عهده‌دار بوده از جمله افرادی است که سعی دارد با تشکیل انجمن خانواده شهدای مکه و منا مطالبات خانواده این شهدا را

به گوش مدیران دولتی برساند. وی که در حادثه سقوط جرنقیل در مکه همسر خود را از دست داده است در گفت‌وگو با «وطن امروز» ضمن انتقاد از بر زمین ماندن مطالبات این افراد و روند کند پیگیری حقوقی فاجعه منا در دولت و دستگاه دیپلماسی، تاافته‌هایی از کارشکنی‌ها و برنامه‌هایی را عنوان کرد که مانع به سرانجام رسیدن پرونده حوادث حج تا امروز شده است.

■ **خانم روح‌افزا!** انجمن خانواده‌های شهدای مکه و منا با چه هدفی تشکیل شد و ضرورت تشکیل این انجمن چه بود؟

۴۷۵ خانواده در حادثه منا داغدار شده بودند که محل سکونت همگی آنها تهران نبود. بنابراین برای انجام پیگیری‌های حقوقی و موضوعات دیگر لازم بود یکدست و یکصدا شویم و برای انعکاس مطالبات خود هماهنگ باشیم، بر این اساس انجمن خانواده

شهدای مکه و منا را تشکیل دادیم تا با سازوکار جدی و سازمان‌یافته مطالبات خود را پیگیری کنیم.

■ **در حال حاضر وضعیت انجمن خانواده شهدای مکه و منا چگونه است، آیا روند قانونی ثبت آن به سرانجام رسیده‌است؟**

همزمان با وقوع حوادث گوناگون در موسم حج و شهادت ۴۷۵ نفر در منا مراحل ابتدایی تشکیل انجمن را آغاز کردیم اما متأسفانه انجمن هنوز در صورت رسمی تشکیل نشده و موافقت وجود دارد که باعث تاخیر در ثبت رسمی این انجمن شده است؛ مراحل اداری و بروکراسی‌های موجود در وزارت کشور ثبت انجمن خانواده شهدای مکه و منا را با چالش مواجه کرده است. البته در کنار این مشکل، برخی موانع دیگر مانند اختتام دیدگاه در خانواده شهدای مکه و منا هم مزید بر علت شده و روند تشکیل قانونی و رسمی این انجمن را با تاخیر همراه کرده است. متأسفانه با ثبت آن موافقت نشده و در قالب یک گروه تلگرامی خلاصه شد.

■ **برای ثبت رسمی انجمن خانواده شهدای مکه و منا چه مشکلی به عنوان بهانه اصلی از سوی وزارت کشور اعلام شده است؟**

به هر حال ثبت انجمن‌ها زمانبر است و ثبت انجمن خانواده شهدای مکه و منا هم درگیر بروکراسی اداری و شاید مشکلات دیگری شده که در مجموع مانع ثبت انجمن شده است اما با وجود اینکه انجمن خانواده شهدای مکه و منا هنوز به طور رسمی ثبت نشده است اما جلسات مختلفی برگزار شده و پیگیری‌هایی را هم انجام داده‌ام.

■ **گروه خانواده شهدای مکه و منا دارای چند عضو است و مهم‌ترین مطالبه این خانواده‌ها چیست؟** در حدود ۹۰ درصد خانواده‌های شهدای مکه و منا در این انجمن عضو هستند، در این میان ۲۵۰خانواده عضو این انجمن به طور مرتب با هم در ارتباط هستند. این خانواده‌ها با تشکیل این گروه

سلامت
گروه اجتماعی: مدیر کل سازمان غذا و دارو بر جدیت این سازمان در زمینه سلامت برنج‌های مصرفی به عنوان غالب مردم، تأکید کرد و از تعلیق پروانه واردات برنج تایلندی به منظور بررسی کمی و کیفی این محصول خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر پرهروز جنت در آستانه روز جهانی غذا گفت: برنامه ارتقای ایمنی و سلامت برنج با طرح شناسنامه‌دار کردن برنج‌های وارداتی

مدیرکل امور غذایی سازمان غذا و دارو اعلام کرد **تعلیق پروانه واردات برنج تایلندی** مجاز سرب و آرسنیک به حداکثر ۱۲۰ ppb و حد مجاز کادمیوم به حداکثر ۴ppb تقلیل یافت و این‌حدود مجاز مبنای صدور مجوز ورود برنج به کشور شد. جدیت سازمان غذا و دارو درباره برنج به عنوان قوت غالب مردم کشورمان تا آنجا پیش رفت که حتی در روزهای اخیر به منظور بررسی کمی و

روتین است اما باید پرسید چرا درباره بقیه شهدا این کار انجام نشده است. چرا فقط پیکر شهید رکن‌آبادی به این شیوه تحویل داده شده است. زمانی که پیکر شهید رکن‌آبادی را تحویل گرفتند آثار کالبدشکافی روی سینه و سر معلوم بود پس از آن هم یک بار دیگر به بهانه میکروب‌زدایی این کار را انجام دادند.

■ **پس از وقوع فاجعه منا تصاویر و فیلم‌های حجاج به منظور مستندسازی شکایات جمع‌آوری شده چرا با وجود این تصاویر پرونده حوادث حج راه به جایی نبرد؟**

دولت دغدغه پیگیری این موضوع را ندارد، در حال حاضر تصاویر و همچنین شاهدانی وجود دارند که برخی موارد مشکوک را روایت می‌کنند. چرا دستگاه‌های کشور مسا روی این موضوعات حساس نمی‌شوند؟ متأسفانه هیچ کدام از دستگاه‌های دولتی به صورت جدی پای کار نیستند.

■ **انتقاد اصلی خانواده شهدای منا درباره چیست و چه موضوعی بیش از هر چیز دیگر برای آنها نگران‌کننده‌است؟**

رفتار متناقض و دوگانه دولت در برخورد با این خانواده‌ها در مقایسه با مواردی که در کشور پیش می‌آید داغ خانواده‌ها را بیشتر کرده است. به عنوان نمونه معاونت امور زنان ریاست جمهوری که در برابر زنانی که سرپرست خود را در این حوادث از دست داده‌اند مسؤولیت دارد، کمترین توجهی به این خانواده‌ها ندارد اما در مقابل هنگام آزادی یک زندانی سیاسی برای دیدار با وی پیشقدم است. من از این موضوع گله‌مندم عملکرد دولت در این زمینه ضعیف است. چرا یک بار وزیر ارشاد یا وزارت امور خارجه این خانواده‌ها را جمع نمی‌کند و توضیح نمی‌دهد تا به حال چه اقداماتی در این باره انجام شده‌است؟

■ **خانواده شهدای منا از چه طریق مشکلات حقوقی خود را پیگیری می‌کنند و چه راهکار قانونی برای دریافت دیه در پیش گرفته‌اند؟**

رفتار متناقض و دوگانه دولت در برخورد با این خانواده‌ها در مقایسه با مواردی که در کشور پیش می‌آید داغ خانواده‌ها را بیشتر کرده است. عملکرد دولت در این زمینه ضعیف است. چرا یک بار وزیر ارشاد یا وزارت امور خارجه این خانواده‌ها را جمع نمی‌کند و توضیح نمی‌دهد؟

■ **با توجه به این موضوعی که مطرح کردید، در حال حاضر کار در دست چه کسانی است و خطمشی‌ها در این باره از کجا تعیین می‌شود؟**

برنامه‌ریزی در این باره باید از طرف دولت و وزارت ارشاد انجام شود که عملکرد آنها هم چندان که باید کارآمد نیست. وزیر ارشاد سابق درباره کالبدشکافی یکی از قربانیان در مصاحبه‌ای اعلام کرده خارج کردن امعا و احشای بدن یک اقدام به حج بود؟

■ **برای وجود چنین ادله روشنی چرا باید با گذشت ۲سال از فاجعه منا مطالبات خانواده شهدای این حادثه همچنان بر زمین بماند؟**

در مقرر بودن عربستان‌سعودی از نظر بی‌لیاقتی هیچ کس نمی‌تواند شک کند اما چرا دستگاه دیپلماسی کشور ما نمی‌خواهد این را قبول کند یا اینکه چرا ما باید کشته‌بدهیم و باج هم بدهیم و حتی آنها بیباید و خسارات وارده به ساختمان‌های‌شان را برآورد کنند ولی ما نتوانیم برویم و حتی یک سوال از آنها بپرسیم؟ در کنار آن عربستان، مسا را محکوم کند و مطالبه‌گری داشته باشد برای ما قابل درک نیست. باید مقابل آنها ایستاد و با اقتدار پاسخ آنها را داد مانند آنچه رهبری برای بازگشت اختتام شهدا انجام دادند. نباید بهانه‌هایی مانند کمبود امکانات را

بپذیریم، من به بسیاری از کشورهای اروپایی سفر کرده‌ام، وضعیت انگلستان از نظر دوربین‌های امنیتی زبازند است اما باید گفت به هیچ‌وجه قابل مقایسه با عربستان نیست؛ در کشوری که همه چیز به صورت آنلاین رصد می‌شود نه تنها حوادثی مانند فاجعه منا قابل پیش‌بینی است بلکه امدادرسانی پس از حادثه هم باید قوی‌تر از این شیوه باشد. در فیلمی که روز ۱۷ شهریور فرستاده بودند درهای خروجی و ورودی مسجدالحرام

کیفی برنج تایلندی پروانه‌های وارداتی این نوع برنج را تا اطلاع ثانوی به تعلیق درآورديم. جنت درباره خمیر مرغ نیز گفت: با پیگیری‌های موارد عدم انطباق موجود و اطمینان‌سنجی از گوشت‌های جداسازی شده با روش مکانیکی یا همان خمیر مرغ در فرآورده‌های گوشتی، برنامه ارتقای ایمنی و سلامت فرآورده‌های پروتئینی رقم خورد تا خیال مصرف‌کنندگان تا حد زیادی از سلامت فرآورده‌های گوشتی راحت شود.

آزیز

مرحله دیگری از طرح برخورد با قاچاقچیان کلید خورد

پاکسازی «شوش» و «مولوی» از معتادان و خرده‌فروشان



رئیس پلیس پایتخت از اجرای مرحله دیگری از طرح برخورد با قاچاقچیان و خرده‌فروشان موادمخدر در منطقه شوش و مولوی خبر داد و گفت: در این طرح ۸۲۰معتاد خیابانی ساماندهی، ۲۵۵خرده‌فروش دستگیر و ۳باند بزرگ قاچاق موادمخدر منهدم شدند. به گزارش تسنیم، سردار حسین رحیمی در حاشیه طرح دستگیری خرده‌فروشان قاچاقچیان موادمخدر و ساماندهی معتادان در منطقه شوش و مولوی اظهار کرد: در این مرحله از طرح برخورد با قاچاقچیان و خرده‌فروشان مواد مخدر که از سه‌شنبه شب در محدوده شوش، مولوی و منطقه ۱۲ شهر تهران به اجرا آمد، همکاران ما در پلیس مبارزه با موادمخدر موفق شدند ۳ باند بزرگ و مطرح موادمخدر را مورد ضربه خود قرار دهند. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه در این عملیات ۸ نفر از اعضای این باندها دستگیر شدند، افزود: ماموران پلیس موفق شدند ضمن انهدام این باند، بیش از ۸۷۰ کیلوگرم انواع موادمخدر را که متأسفانه بیشترین آن از نوع ماده مخدر «هروئین» بود، کشف و ضبط کنند. وی ادامه داد: همچنین در راستای اجرای این مرحله از طرح برخورد با خرده‌فروشان موادمخدر، ۲۵۵خرده‌فروش که حلقه رابط بین قاچاقچیان موادمخدر و معتادان بودند شناسایی و دستگیر شدند. رحیمی با اعلام خبر جمع‌آوری ۸۲۰ معتاد خیابانی و متجاهر به منظور ساماندهی این افراد در پاسخ به انتقادات خبرنگاران درباره چرایی پای کار نیامدن دستگاه‌های مسؤول دیگر و رها شدن این معتادان پس از تحویل به مراکز نگهداری گفت: وظیفه پلیس و نیروی انتظامی جمع‌آوری و تحویل معتادان به مراکز بازپروری است و امیدواریم عزیزان بهزیستی و وزارت بهداشت به صورت جدی‌تر به این مسائل رسیدگی کنند.

■ ■ ■

ضرب و شتم یک روحانی عامل امر به معروف در گیلان

مرکز معاونت اجتماعی پلیس گیلان اعلام کرد: یک روحانی عامل امر به معروف در استان مورد ضرب و شتم قرار گرفت. سرهنگ خیرخواه افزود: این طلبه به ۲ جوان در یکی از خیابان‌های رشت که اقدام به پخش موسیقی غیرمجاز با صدای بلند کرده بودند تذکر داده بود که با برخورد فیزیکی و فحاشی آنها روبه‌رو شد. فرمانده انتظامی گیلان گفت: عاملان حمله به این روحانی شناسایی و احضار شده‌اند و این پرونده در دست بررسی است.

اولی شهر

تعیین تکلیف «نوسازی تاکسی‌های فرسوده» در هفته آینده



سرپرست اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور با اشاره به توقف یکماهه طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده، گفت: مقرر شد طی جلسه‌ای در هفته آتی با حضور کمرگ، سازمان مدیریت و برنامه و ایران‌خودرو بودجه تخصیص یافته به حساب شرکت خودروساز به منظور صدور پیش‌فاکتورها واریز شود. مرتضی ضامنی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده که از بهمن‌ماه سال ۱۳۹۴ به اجرا در آمده، مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات ارزاقیمت به مالکین تاکسی‌های فرسوده و مبلغ ۵۰ میلیون ریال معادل ارزش ریالی ۲ گواهی اسقاط توسط کمرگ به حساب خودروساز پرداخت می‌شود. همچنین مبلغ ۵ میلیون ریال هم بابت لاشه خودرو به عنوان آورده مالک تاکسی فرسوده لحاظ و به عبارتی جمع آن ۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌شود که مابقی وجه را مالک تاکسی فرسوده پرداخت می‌کند که در نهایت به تحویل و جایگزینی خودروی جدید منجر خواهد شد. وی ادامه داد: این طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده به صورت طرح «کلید به کلید» اجرا می‌شود، یعنی مالک تاکسی فرسوده تا زمان تحویل خودروی جایگزین، خودروی فرسوده‌اش را در اختیار دارد و فعالیتش را انجام می‌دهد و به محض تحویل خودرو، در یک پروسه ۳-۴ روزه خودروی جایگزین به مالک تحویل داده می‌شود. در حقیقت این نخستین باری است که طرح «کلید به کلید» در طرح‌های نوسازی اجرا می‌شود.